

**URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO  
z siedzibą w Szczecinie, ul. Korsarzy 34**



**INFORMACJA**

**o udziale organów, instytucji i społeczeństwa w postępowaniu w sprawie sporządzenia zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Zachodniopomorskiego w ramach procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko**

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (u.p.z.p.) Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego zawiadomił o podjęciu przez Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego w dniu 30 października 2012 r. Uchwały Nr XIX/257/12 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Zachodniopomorskiego (PZPWZ) oraz o możliwości udziału społeczeństwa w procedurze strategicznej oceny oddziaływania na środowisko prowadzonej na potrzeby zmiany PZPWZ:

- 1) przez pisemne zawiadomienie (pismo znak: RBGPWZ.4020.PZPW.12.LJ z dnia 19 grudnia 2012 r.) - instytucje i organy właściwe do uzgadniania i opiniowania projektu zmiany PZPWZ, w tym:
  - a) Wojewodę Zachodniopomorskiego, zarządy powiatów, wójtów, burmistrzów gmin i prezydentów miast położonych na terenie województwa,
  - b) rządowe i samorządowe organy administracji publicznej na terenach przyległych do granic województwa, a także inne ważniejsze instytucje województwa zachodniopomorskiego;
- 2) przez obwieszczenie w urzędzie marszałkowskim, urzędzie wojewódzkim, w urzędach gmin, starostwach powiatowych, w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Ekoportalu oraz przez ogłoszenie prasowe (Gazeta Wyborcza, Kurier Szczeciński, Głos Koszaliński - z dnia 20 grudnia 2012 r.) zapewniając możliwość udziału społeczeństwa w procedurze sporządzenia zmiany PZPWZ.

Na pisemne zawiadomienie skierowane łącznie do 226 jednostek, w tym JST województwa zachodniopomorskiego i województw ościennych odpowiedziało 49, z których 43 sformułowały wnioski do zmiany PZPWZ. Część wniosków lub uzupełnień do wniosków została złożona po wyznaczonym w zawiadomieniu terminie (ustalonym na dzień 30 kwietnia 2013 r.). Jednak z uwagi na ich znaczenie lub wartość merytoryczną zostały ujęte w zestawieniu wniosków, poddane weryfikacji i rozpatrzeniu.

W wyniku ogłoszenia i obwieszczenia o przystąpieniu do sporządzenia zmiany PZPWZ i możliwości udziału społeczeństwa w procedurze strategicznej oceny oddziaływania na środowisko prowadzonej na potrzeby zmiany planu wpłynęły wnioski wniesione przez 12 stowarzyszeń, towarzystw i organizacji oraz przez 1695 osób fizycznych. Część wniosków wpłynęła po ustalonym w ogłoszeniu i obwieszczeniu terminie (ustalonym na dzień 30 kwietnia 2013 r.), ale ze względu na ich treść spójną z pozostałymi wnioskami złożonymi w terminie, zostały ujęte w zestawieniu wniosków, poddane weryfikacji i rozpatrzeniu.

Wszystkie wnioski złożone w wyniku ogłoszenia, obwieszczenia i pisemnego zawiadomienia zostały rozpatrzone przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego. a sposób ich rozpatrzenia został zaakceptowany i przyjęty przez Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego.

Sposób ich rozpatrzenia, uzasadnienie i komentarz, w tym w szczególności do postulatów nieuwzględnionych zawierają wykazy wniosków. Ich dalsza weryfikacja, ostateczny sposób i zakres uwzględnienia będą wynikały z przyjętych rozwiązań projektu zmiany PZPWZ oraz z przebiegu procedury opiniowania i uzgodnień.

Wraz z wnioskami do zmiany PZPWZ wniesiono do Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego żądania zawieszenia postępowań administracyjnych związanych z lokalizacją elektrowni wiatrowych. Żądania, złożone w ilości 2378 sztuk przez 1288 osób i 1 stowarzyszenie, ze względu na ich treść, zostały wyłączone do odrębnego postępowania wyjaśniającego. W wyniku przeprowadzonego postępowania zdecydowana większość żądań pozostała bez rozpatrzenia (z 1288 osób poproszonych pisemnie o wyjaśnienia i uzupełnienia 16 wskazało konkretne postępowania administracyjne prowadzone w dwóch gminach, co do których wnoszą o ich zawieszenie).

Uwzględniając konieczność udziału społeczeństwa w przedmiotowym postępowaniu, co wynika z art. 29 i 30 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (u.u.i.ś.), informacja o rozpatrzeniu wniosków została ogłoszona w prasie, na stronie internetowej Ekoportalu, na stronie internetowej BIP Regionalnego Biura Gospodarki Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego oraz na stronie internetowej BIP i na tablicy ogłoszeń Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego.

W ramach procedury strategicznej oceny oddziaływania na środowisko uzgodniono z właściwymi organami określonymi w u.u.i.ś. zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko do projektu zmiany PZPWZ.

Z pełną dokumentacją w sprawie można zapoznać się w Regionalnym Biurze Gospodarki Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego, przy Pl. J. Kilińskiego 3 w Szczecinie.

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego  
Olgierd Geblewicz

